
ČERVENEC
Umění ve městě 2022, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz, www.umenivemeste.cz

Veselská ozvěna 2022, KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

Autíčko, kam se podíváš – výstava autíček ze soukromé sbírky Martina Ježka, 30. června
– 15. září. Uvidíte několik set modelů autíček, vybraná autíčka bude možné zakoupit a
pro děti bude připravena dílnička, jak jinak než plná autíček. Výstavní místnost KD,
otevřeno každé úterý, čtvrtek a sobotu od 13 do 17 h, tel. 381 581 155,
www.kd-veseli.cz

Kino NASLEPO – promítání každou středu od 21:15 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

1. pá Vernisáž výstavy Barbory Blahutové a Františka Svátka – koláže a vodní kine-
tické objekty umělců z Vlastiboře, B. Blahutová je veselskou rodačkou a F. Svátek z Tá-
bora, 17 h, Weisův dům, Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí n. L.,
www.blatskemuzeum.cz

1. pá Veselská ozvěna 2022 – koncert veselského Chrámového sboru – 19 h, kostel
Povýšení sv. Kříže Veselí n. L., pořádá KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

1. pá Nežárka – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

2. so Zájezd na Otáčivé hlediště do Českého Krumlova – Úplně celá česká historie,
představení pro celou rodinu, odjezd z autobusové zastávky u hotelu Lucia ve 14:45 h,
tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

2. so Xavier Baumaxa a Jazz Punk Trio – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

2. 7. – 31. 8. Výstava Barbora Blahutová + František Svátek – koláže a vodní kinetic-
ké objekty umělců z Vlastiboře, B. Blahutová je veselskou rodačkou a F. Svátek z Tábo-
ra, Weisův dům, Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí n. L., www.blatskemuzeum.cz

3. ne Pouť v Drahově – v 7:30 h procesí od kostela Povýšení sv. Kříže Veselí n. L.,
od 10:30 h mše svatá v drahovském kostele, tel. 731 016 712, www.farnostveseli.cz

3. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – Kolotoč pohádek, Jarda a Eva
Marčíkovi, Divadlo Já to jsem, 16:30 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

4. po Fotbálek 3 + 1 – 9 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

4. po Marathon – koncert, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

5. út Fanfare Ciocarlia (Rumunsko) – koncert, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

8. pá Blue Spirit Bazaar – veselská kapela, 19 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

9. so Štrobl Mosin CUP – střelecká soutěž z pušky opakovací Mosin 7, 9 h, Střelnice v Žíšo-
vě, tel. 723 077 174, www.sskzisov.cz

9. so Posezení s Blaťáckou pětkou – akce v parku u KD, tel. 381 581 155,
www.kd-veseli.cz

9. so 7krát3 – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

10. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – Vítek Marčík ml., Divadlo Já
to jsem, 16:30 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

14. – 17. Kinematograf Bratří Čadíků – náměstí T. G. Masaryka, pořádá KD Veselí n. L.,
tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

15. pá Rodinný Klenoty – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

16. so Veselská ozvěna 2022 – Kvarteto Apollon a Kristina Fialová – 19 h,
kostel Povýšení sv. Kříže Veselí, pořádá KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

16. so Bohuš Matuš – koncert, 19 h, Občerstvení Hokejka

16. so Mažické slavnosti – hrají Jihočeští rodáci, 14 h, tel. 723 841 598

16. so Bert and Friends – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

16. so Setkání s Filipem Rožkem a psem Gumpem – 20:45 h, nám. T. G. Masaryka,
pořádá KD, tel. 381 581 155

17. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – Kejklíř Slávek, 16:30 h,
Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

21. čt O Budulínkovi – Divadlo Malé Čarodějnice – divadelní představení pro děti pod
širým nebem, 16:30 h, park za KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

21. čt Folk mezi řekami – Jen tak tak + Hluboké nedorozumění – koncert v parku u
KD, 19 h, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

22. pá BraAgas – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

23. so Veselská ozvěna 2022 – Trio Budvicense – 19 h, kostel Navštívení Panny Marie
Zálší, pořádá KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

23. so Circus Ponorka – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

23. so Mažická pouť – hraje Orchidea, 20 h, tel. 723 841 598

24. ne Ševětínka – hudební zábava, 14 h, Občerstvení Hokejka

24. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – CZI Divadlo, 16:30 h,
Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

28. čt Kryštůfek a lesní bytosti – Divadlo Pruhované Panenky – divadlo pro děti pod
širým nebem, 16:30 h, park u KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

29. pá Popřechodu – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

30. so Letní skokové závody v Mažicích – Blatský pohár – soutěže ZM-L*, 10 h,
tel. 723 841 598

30. so 100 let fotbalu ve Veselí nad Lužnicí – oslavy veselského fotbalu proběhnou od
12 h zápasem všech mužstev a ukázkami jejich dovedností a od 14 h zápas A týmu Loko
Veselí proti týmu SK Dynamo ČB osobnosti, ocenění osobností veselského fotbalu a řada
dalších překvapení, TJ Lokomotiva, tel. 725 011 631

30. so Veselská ozvěna 2022 – Duo Angelorum – Katarína Ševčíková, harfa a Valenty-
na Muziková, zpěv, 19 h, kostel sv. Štěpána Horní Bukovsko, pořádá KD,
tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

30. so Teepee – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

31. ne Veselské dvojky – nohejbalový turnaj dvojek na dva dopady registrovaných hráčů
na kurtech za Hokejkou, přihlášky mail@vitrada.cz

31. ne Letní hobby jezdecké závody – soutěže 60 – 100 cm, odpoledne soutěže pro děti,
10 h, areál JO Blaťák Mažice, tel. 723 841 598, www.kone-mazice.cz

31. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – Kejklíř Slávek, 16:30 h,
Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

SRPEN
Umění ve městě 2022, Veselská ozvěna 2022, Výstava Autíčko, kam se podíváš

– KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

Výstava Barbora Blahutová + František Svátek – výstava do 31. 8., Weisův dům,
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí n. L., www.blatskemuzeum.cz

Kino NASLEPO – promítání každou středu, od 20:45 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

5. pá Jen tak tak – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

6. so Veselská ozvěna 2022 – Kateřina Pavlíková & Belle Sax Ensemble – 19 h,
kostel sv. Martina Bošilec, pořádá KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

6. so The Tambles (Holandsko) – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

6. so Pouťové horusické slavnosti – hudba k poslechu a tanci, občerstvení, určeno široké
veřejnosti, začátek ve 13 h, Josef Slípka, tel. 605 092 022

7. ne Plážový volejbal smíšených dvojic – 10 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

7. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – CZI Divadlo, 16:30 h,
Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

7. ne Duo Jamaha – letní zábava, 15 h, Občerstvení Hokejka

7. ne Veselí na Talíři s Wohryzkem Band – zábava pro děti i dospělé, 16 h, Občerstvení
Hokejka

11. čt Zvěřinec pana Ezopa – Divadlo NAVĚTVI – divadelní představení pro děti pod ši-
rým nebem, 16:30 h, park u KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

11. čt Cihelna a spol. – koncert v parku u KD, 19 h, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

12. – 14. Řípecká pouť – tradiční pouť s muzikou na hřišti v Řípci

13. so Veselská ozvěna 2022 – Akordeonové duo – Martin a Andrea Šulcovi, 19 h, kos-
tel Nejsvětější Trojice Hamr, pořádá KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

13. so Přehrady Fest – hudební festival pro rodiny s dětmi na veselské pískovně, Mirai, Po-
káč, UDG, Pekař, The Tambles, Vojtaano, No Heroes, Jakub Děkan, Občerstvení na pís-
kovně, tel. 777 559 862, www.prehradyfest.cz; www.veselskepiskovny.cz

14. ne Veselský jarmark – 10 – 16 h, před kulturním domem, pořádá VeSpolek z. s.

14. ne Indiánská pohádka – Divadlo eMILLIon, 10 h, park u KD, tel. 381 581 155,
www.kd-veseli.cz

18. čt Kašpárek v dračí jeskyni – Divadlo Gustav, 16:30 h, park u KD, tel. 381 581 155,
www.kd-veseli.cz

18. čt H – BAND – hudební večer s rodinnou kapelou Kratochvílových, 19 h, park u KD,
tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

18. – 21. Filmový festival COIFF – přehlídka nezávislého filmu s tématem Rodiny, dopro-
vodný program, hlídání dětí, Mlýn Krkavec, tel. 732 864 392, nem.5@seznam.cz

19. pá Wohryzek Band – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

20. so Betonový muž a žena aneb Co muž nestihne, žena dožene 2022 – 39. ročník
rekreačního triatlonu v oblasti veselských pískoven, prezence 8 – 9:45 h na hlavní pláži,
tel. 381 548 180, info@veseli.cz, www.veseli.cz



20. so Selské baroko – soutěž historických vozidel a motocyklů, pořádá Český Veterán
Klub AČR a Infocentrum města Veselí n. L., nám. T. G. Masaryka, tel. 603 445 243,
381 548 180, info@veseli.cz; www.czveteranklub.cz; www.veseli.cz

20. so Veselská ozvěna 2022 – Douce Dame Jolie – londýnský flétnový kvartet,
19 h, kostel Nanebevzetí Panny Marie Drahov pořádá KD, tel. 381 581 155,
www.kd-veseli.cz

20. so Vanua2 – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

21. ne Slavnostní udělování svátosti nemocných, Den seniorů – mše svatá, 10:30 h,
kostel Povýšení sv. Kříže Veselí n. L., tel. 731 016 712, www.farnostveseli.cz

21. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – Divadlo Víti Marčíka st.,
16:30 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

26. pá Zájezd na Otáčivé hlediště do Českého Krumlova – Muž dvojhvězdy, čino-
herní příběh plný divadelních zázraků, odjezd z autobusové zastávky u hotelu Lucia
v 18:45 h, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

26. pá Rendykancl – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

27. so O pohár Veselska – nohejbalový turnaj trojic na tři dopady pro všechny výkonnost-
ní kategorie, přihlášky mail@vitrada.cz nebo na „Zetkách“, 9 h, antukové kurty spor-
tovního areálu TJ Lokomotiva

27. so Řípecké loučení s létem – akce pro děti včetně opékání buřtů, hřiště v Řípci,
ouripec@cbox.cz

27. so Rybářské závody v Mažicích – 10 h, na návsi, tel. 723 841 598

27. so Rozloučení s létem v Mažicích – pro děti i dospělé, od 14 h na hřišti,
tel. 723 841 598

27. so Veselská ozvěna 2022 – Duo Manero a Karolína Cingrošová Žmolíková
– hudba sefardských Židů – 19 h, kostel sv. Václava Dráchov, pořádá KD,

tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

27. so Tomáš Klus – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

28. ne Pohádka pro děti o půl páté na pískovně (5P) – Divadlo Víti Marčíka st.,
16:30 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

ZÁŘÍ
Umění ve městě 2022, Veselský filmový klub KD – tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

Autíčko, kam se podíváš – výstava autíček ze soukromé sbírky Martina Ježka. Uvidíte ně-
kolik set modelů autíček, vybraná autíčka bude možné zakoupit a pro děti bude připra-
vena dílnička, jak jinak než plná autíček. Výstavní místnost KD, otevřeno každé úterý,
čtvrtek a sobotu od 13 do 17 h do 15. září, www.kd-veseli.cz

František Stropek – výstava k 90. narozeninám veselského výtvarníka 8. – 30. září,
Weisův dům, Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí n. L.,
www.blatskemuzeum.cz

2. pá Hromosvod a Vichrberry – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

3. so Veselská ozvěna 2022 – Rajská zahrada v zrcadle komorní hudby – 19 h,
kostel Nanebevzetí Panny Marie Modrá Hůrka, pořádá KD, www.kd-veseli.cz

3. so Mucha – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

7. st Vernisáž výstavy Františka Stropka – 17 h, výstava k 90. narozeninám veselského
výtvarníka – obrazy a grafika, výstava potrvá od 8. od 30. 9., Weisův dům, Blatské mu-
zeum v Soběslavi a Veselí n. L., www.blatskemuzeum.cz

9. pá Gambler – koncert, 19 h, Občerstvení na pískovně, tel. 777 559 862,
www.veselskepiskovny.cz

10. so Řeky II. – komentovaná procházka, 9:30 h, sraz na nám. T. G. Masaryka ve Veselí,
pořádá spolek Přátelé historie Veselí nad Lužnicí a okolí,
vaclav.jelinek.veseli@gmail.com

10. so Krausberry – konec léta – koncert, 20 h, Občerstvení na pískovně,
tel. 777 559 862, www.veselskepiskovny.cz

11. ne Titulární slavnost Povýšení sv. Kříže – hlavní poutní mše svatá v 10:30 h, poté
společný oběd, ve 14:30 h pobožnost v kostele Povýšení sv. Kříže Veselí n. L.,
tel. 731 016 712, www.farnostveseli.cz

11. ne Bukovská pouť – Dolní Bukovsko, pořádá Minipivovar Bukovar, tel. 724 387 257,
www.bukovar.cz

15. čt Zahájení tanečních kurzů pro mládež a pokročilých tanečních kurzů pro do-
spělé – 18 h, 21 h, velký sál KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

17. so Krčínův labyrint – 36. ročník orientační turistické a cykloturistické akce,
start 7 – 10 h, sportovní areál Hokejka Veselí n. L., tel. 724 172 827,
hakmira@seznam.cz; www.krajemrybniku.cz

17. so Memoriál Josefa Žahoura – 23. ročník soutěže v požárním útoku, začátek mladí
hasiči v 9 h, dospělí ve 13:30 h, před KD, tel. 603 939 137, www.sdh-veseli.hyperlink.cz

18. ne Zábavné odpoledne s domečkem – dobrodružná hra pro děti ve Veselí n. L.,
tel. 725 035 683, www.ddmtabor.cz

23. pá Cabaret Šulin Růž – česká travesti skupina Techtle Mechtle a Kočky, 19 h, velký sál
KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

Vydalo město Veselí nad Lužnicí 2022
Připravily: L. Horejsková, H. Esserová, V. Macková, M. Jindová, M. Rybářová
Grafické zpracování a tisk: JAVA Třeboň

Vybíráme pro Vás
Veselská ozvěna 2022 – 13. ročník letního cyklu koncertů duchovní hudby v kostelích

mikroregionu, konkrétní termíny koncertů zveřejníme na webu, převážně soboty od
19 h, KD, tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz

Umění ve městě 2022 – sochy umístěné v exteriérech města až do září, KD,
tel. 381 581 155, www.kd-veseli.cz, www.umenivemeste.cz

Výstavy ve Weisově domě – nově zrekonstruovaná budova muzea nabízí prohlídku nové
stálé expozice Život ve městě a modelového kolejiště, od července do srpna výstavu
Barbory Blahutové a Františka Svátka a jejich koláže a vodní kinetické objekty a od září
výstavu veselského rodáka Františka Stropka. www.blatskemuzeum.cz

Přehrady fest – 13. srpna se uskuteční u Občerstvení na pískovně rodinný festival u vody,
hrají Mirai, Pokáč, UDG a další, pro děti Pigy show, Lily show, kouzelník a další.
www.prehradyfest.cz

COIFF – filmový festival – 18. – 21. srpna na Mlýně Krkavec se uskuteční filmový festival
s tématem rodiny. Nebudou chybět debaty, koncerty či dětský koutek.
FB: COIFF Filmový festival

BMŽ 2022 – 20. srpna proběhne 39. ročník rekreačního triatlonu v oblasti veselských pís-
koven, www.veseli.cz

Selské baroko – 20. srpna soutěž a přehlídka historických vozidel na náměstí T. G. Masa-
ryka

Krčínův labyrint – podzimní turistická a cykloturistická orientační akce

Infocentrum města Veselí nad Lužnicí
nám. T. G. Masaryka 25, 391 81 Veselí nad Lužnicí,

tel. 381 548 180, e-mail: info@veseli.cz

Soutěž O nejhezčí „Veselé kolo“ 2022
5. ročník soutěže

květinových ozdobených byciklů
ve Veselí n. L. a okolí.

Paralerně probíhá soutěž pro turisty
i místní „Vyfoť se a vyhraj“.

Vyfoťte se s ozdobeným kolem a fotografii zašlete
i s kontaktem na sebe na e-mail: ic@veseli.cz.

Vylosovaní výherci obdrží propagační materiály
infocentra


